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آغاز مرمت خانه‌موزه »شهید چمران«

وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه ۱۲: به‌منظور ارتقای سطح خدمت‌رسانی در ایام بازدید‌های 
تعطیلات نوروزی، مرمت و مقاوم‌سازی دیوار‌های خانه‌موزه شهید چمران واقع در خیابان 15خرداد، 

بازار سرپولک آغاز شد.

61درصد ایستگاه‌های مترو  مجهز به مسیر نابینایان است
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو: مسیر ویژه نابینایان در ۶۱ درصد ایستگاه‌های مترو 
تعبیه شده و ۹۶ ایستگاه در سکوها دارای مسیر نابینایان هستند. برای اینکه افرادی که از صندلی چرخ‌دار 

استفاده می‌کنند به سکوهای مترو دسترسی داشته باشند هم در ۴۵ ایستگاه آسانسور فعال وجود دارد.

کاشت ۵ گونه درخت جدید در سرخه‌حصار
محمد هادی علی‌احمدی، شهردار منطقه 13: با کاشت نهال‌های جایگزین درخت‌های قطع شده در بوستان 
جنگلی سرخه حصار، در این مرحله حدود ۴ هزار درخت به‌جای درختان قطع شده کاشته می‌شوند. به‌دلیل مصرف 
بهینه آب، کاشت گونه‌های مقاوم به خشکی مانند داغداغان، زرشک، بلوط، ارغوان و لیلکی در دستور کار قرار دارد.

2هزارهکتار به کمربند سبز افزوده می‌شود
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: مراسم روز درختکاری با حضور یکی از سران قوا برگزار 
خواهد شد و در آن ۲ هزارهکتار به کمربند سبز شهر تهران اضافه می‌شود که تمرکز آن بر کاشت درختان 

مثمر در پهنه‌های مختلف است.

مالکان غیرمجاز پلاک‌های قرمز 
خلع ید می‌شوند

طرح مراقبت اجتماعی محلات در منطقه12 بررسی شد

نخستین جلسه قرارگاه اجتماعی در منطقه ۱۲ با عنوان »طرح 
مراقبت اجتماعی محلات« در راستای پیگیری مسائل اجتماعی 
محلات با استفاده از ظرفیت‌های برون و درون‌سازمانی، 

شناسایی و اولویت‌بندی آسیب‌های اجتماعی برگزار شد.
وحیدرضا انارکی‌محمدی، شهردار منطقه در ابتدای جلسه 
با اشاره به اهمیت هم‌افزایی مدیریتی و اجرایی دستگاه‌ها و 
نهادهای متولی گفت که در راستای مهار، کنترل و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و مدیریت اقدامات عملیاتی مرتبط با 
آسیب‌های اجتماعی، قطعا نیاز به هم‌افزایی دستگاه‌های متولی 
است. او در ادامه با اشاره به تملک املاک در برخی محلات مانند 
هرندی با نازل‌ترین قیمت توسط افراد سودجو و اجاره آنها به 
افراد بزهکار اجتماعی، ایجاد خانه‌های ناایمن را از بزرگ‌ترین 
معضلات منطقه دانست و تأکید کرد که دستگاه‌های قضایی و 
امنیتی باید به این موضوع ورود کنند تا مالکیت افراد در این 

املاک، خلع ید شود.
در ادامه نشست هم دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران 
تشکیل جلسات قرارگاه اجتماعی را اثر‌گذار دانست و گفت: 
»تشکیل قرارگاه اجتماعی در مناطق ۲۲گانه اتفاق بسیار خوب 
و اثرگذاری در کاهش آسیب‌های اجتماعی خواهد بود. براساس 
تدبیر شهردار تهران قرار است در سطح محلات پایتخت، فعالیت 
برنامه‌ریزی شده‌ای در حوزه آسیب‌های اجتماعی صورت بگیرد و 
در این راستا باید از تمامی ظرفیت‌های موجود در مناطق ازجمله 
مساجد، گروه‌های جهادی، هیئت‌های مذهبی، نیروهای بسیج، 
نیروهای مردمی و ... استفاده شود تا در این زمینه بتوانیم موفق 
عمل کنیم.« احمد احمدی با اشاره به افتتاح فاز دوم یاورشهر9 
تأکید کرد: »افتتاح فاز دوم مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی 
یاورشهر۹ سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، ظرفیت 
جذب و نگهداری معتادان متجاهر کلانشهر تهران به ۷۵۰۰ نفر 
رسید. امیدواریم با کمک نیروهای انتظامی و پلیس مبارزه با 
مواد‌ مخدر و سایر ارگان‌ها و نهادهای فعال در قرارگاه اجتماعی 
کلانشهر تهران بتوانیم قدم‌های بزرگی در راه ساماندهی 

آسیب‌های اجتماعی برداریم.«
وحیدرضا انارکی‌محمدی، شهردار منطقه، احمد احمدی‌صدر 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران، رئیس پلیس مبارزه با مواد‌ مخدر تهران بزرگ، فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج امام‌خمینی)ره(، سرکلانتر هفتم فاتب، 
رئیس آموزش و پرورش، رئیس امور مساجد منطقه و جمعی 

از مدیران ارشد شهری منطقه در این جلسه حضور داشتند.

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارخبر

رشد تلفات حوادث درون شهری 
غیرمنطقی است

دبیر شورای‌عالی ترافیک کشور از شناسایی800 نقطه 
پرحادثه برون شهری خبر داد

سی‌وچهارمین نشست کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران به میزبانی اهواز برگزار شد و 
دبیر شورای‌عالی ترافیک کشور با اشاره به افزایش نرخ تلفات 
حوادث ترافیکی در حوزه شهری گفت: »در حوزه برون شهری 
حدود۸۰۰نقطه پرحادثه شناسایی شده بود که ۵۰ تا ۶۰ درصد 
این نقاط رفع و ایمن شدند اما در حوزه درون شهری، روند رفع 

نقاط پر حادثه ضعیف است.«
مجتبی شفیعی به افزایش نرخ تلفات حوادث ترافیکی در 
حوزه شهری هم اشاره و عنوان کرد: »حوادث درون شهری 
بیش از حوادث برون شهری هستند. درحالی‌که سهم تردد 
برون شهری 75درصد و سهم تردد درون شهری 25درصد 
می‌شود. نرخ رشد تلفات درون شهری در سال‌های اخیر بیشتر 
بوده و امسال کاملا پیشی گرفته و این میزان رشد در برخی از 
استان‌ها غیرمنطقی است و گزارش ویژه‌ای در این خصوص به 

وزیر کشور داده‌ایم.«
او با بیان اینکه ارزش حفظ جان یک شهروند، بسیار اهمیت 
دارد و این موضوع به‌عنوان موضوع اولویت‌دار در وزارت کشور 
در حال پیگیری است‌، تأکید کرد: »در دنیا بسیاری از موضوعات 
ترافیکی در حال توسعه است اما ما هنوز فکر می‌کنیم این موارد، 
فانتزی و بی‌اهمیت هستند؛ درحالی‌که در میزان ترافیک بافت 
متراکم شهری بسیار اثر دارند و از نظر کاهش آلایندگی و 

اقتصادی هم بسیار مهم هستند.«
شفیعی به عقب ماندگی در حوزه ترافیک هم اشاره کرد و گفت: 
»یکی دیگر از موضوعات در حوزه ترافیک شهری این است 
که باید از ریل‌گذاری سنتی گذشته فاصله بگیریم و نباید در 
کارهای تکراری قبلی متوقف شویم. اکنون روش‌ها و مدیریت 
جدیدی در حوزه ترافیک شهری در دنیا مطرح و دنبال می‌شود 
که ما از آن عقب مانده‌ایم.« دبیر شورای‌عالی ترافیک کشور 
با بیان اینکه باید پروژه‌های بزرگ با مدل اقتصادی جدید 
پیگیری شوند، تأکید کرد: »۲۰هزار دستگاه اسکوتر برقی، 
دوچرخه برقی و موتورسیکلت برقی را به‌صورت خرید خدمت 
به مناقصه گذاشته‌ایم و در حال عقد قرارداد هستیم. فعالیت 
این دستگاه‌ها اینگونه است که به ازای جابه‌جایی مسافر، خرید 
خدمت را انجام می‌دهیم و عددی که ما باید هزینه کنیم نسبت 

به رقم خرید اتوبوس و واگن بسیار کم است.«

قرارگاه اجتماعی
 آشنایی با هیأت رسیدگی

 به کفالت نظام وظیفه عمومی
هر فرد ذکور ایرانی پس از اتمام 18 سالگی، مشمول مقررات 

شورا
خدمت وظیفه عمومی می‌شود. در برخی از موارد مشمولان 
ادعای تکفل )سرپرستی یکی از اعضای خانواده اعم از پدر و 
مادر و ...( می‌کنند که این موضوع در مراکز شهرستان‌ها و بخش‌ها توسط یک 
هیأت 5نفره رسیدگی می‌شود. اعتراض به رأی سربازی، مانع اعزام مشمول 
به خدمت وظیفه نیست. تشکیل جلسات با دو سوم اعضا و تصویب با اکثریت 

مطلق آرای اعضا خواهد بود.

چه کسانی در هیأت رسیدگی به ادعای تکفل عضو هستند؟
  بخشدار محل یا نماینده او

  رئیس سازمان وظیفه عمومی محل یا نماینده او
  نماینده دادستان شهرستان و درصورت نبودن دادسرا و وجود دادگاه 

صلح‌و‌سازش،  نماینده دادگاه
  نماینده سپاه پاسداران محل

  یک نفر از نمایندگان شورای شهرستان یا شورای بخش یا شهر به معرفی 
شورای مربوطه

مدارک لازم برای رسیدگی به تقاضای معافیت مشمولان متناسب با نوع معافیت
  استشهاد محضری امضا شده توسط 3نفر از بستگان سببی یا نسبی مشمول و 
درصورت عدم‌دسترسی به بستگان، 3نفر از معتمدین محل که به تأیید کلانتری 

یا پاسگاه محل رسیده باشد.
  برگ اعلام تغییرات سجلی و گواهی فوت که توسط سازمان ثبت احوال کشور 

صادر شده باشد.
  حکم مفقودیت و یا حبس که توسط مراجع صالح قضایی صادر شده باشد.

  گواهی مددجویی صادره از سازمان بهزیستی کشور یا کمیته امداد 
امام‌خمینی)ره(

  گواهی معلولیت صادره از سازمان بهزیستی کشور
  گواهی فوت حین خدمت صادره از نیروهای مسلح

  گواهی صادره از نیروهای مسلح درخصوص مدت حضور در جبهه
  گواهی صادره از سازمان بسیج مستضعفین درخصوص سابقه فعالیت مشمولان 

در بسیج
  گواهی صادره از بنیاد شهید و امور ایثارگران درخصوص شهادت، جاویدالاثری و آزادگی

  گواهی صادره در مورد درصد جانبازی از سوی مراجع ذیصلاح
  سایر مدارکی که بنا به تشخیص سازمان تعیین می‌شود.

عضویت 2نماینده پارلمان شهری در هیأت بدوی
درحال حاضر نرگس معدنی‌پور و زهرا شمس احسان، توسط شورای شهر تهران 
برای حضور و عضویت در هیأت بدوی رسیدگی به کفالت نظام وظیفه معرفی 
شده‌اند. دبیرخانه این هیأت در سازمان وظیفه عمومی تهران واقع در میدان 

سپاه است.

راه ارتباطی با نمایندگان
مردم برای ارتباط با نمایندگان شورای شهر در مجامع و حوزه‌های اجرایی و اداری 
کشور برای ارائه نظرات و پیشنهادهای خود می‌توانند با واحد ارتباط مردمی شورای 
شهر تهران در فضای مجازی از طریق شماره تلفن09915104000 در بستر 

پیام‌رسان‌های داخلی پیام ارسال کنند. دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

آژانس‌های اینترنتی برای حمل خاک و نخاله در شهر تهران راه‌اندازی می‌شود

 تلی از آجر، گچ، خاک و موزائیک‌های شکسته در حریم تهران 
سبز می‌شوند؛ کافی است هنگام ورود به تهران از جاده تلو و 

شمال‌غرب آزادگان عبور کنید؛ آنگاه در هر گوشه از مسیر، 
این تپه‌های آغشته به خاک و گچ هستند که توجه هر عابری 
را به‌خود جلب می‌کنند. نخاله‌های ساختمانی روزگاری به‌دلیل 
افزایش ساخت‌وساز در خیابان‌ها و معابری که زمین بایری را در 
خود جای داده بودند، رویت می‌شدند. در گذر زمان و گسترش 
شهرسازی این معضل از مناطق داخلی شهر هجرت کرد و 

اکنون حریم‌های شهر هستند که با وجود کارخانه‌های دفع 
و بازیافت پسماندهای ساختمانی و عمرانی به عنوان محلی 
برای تخلیه غیرمجاز این نوع پسماند شناخته می‌شوند. برای 
گره‌گشایی در رابطه با نخاله‌های ساختمانی از شیوه بازیافت در 
مجتمع‌های آبعلی و آرادکوه استفاده می‌شود و قرار است که 
آژانس‌های خاک و نخاله نیز به لیست اقدامات لازم برای حل 

مشکل نخاله‌های تلنبار شده شهر، اضافه شوند. نیم‌نگاهی 
به آمار پیام‌های مردمی ثبت شده در سامانه 137 پلاس نیز 
این واقعیت را نشان می‌دهد که جمع‌آوری خاک و نخاله جزو 
10موضوع پردرخواست شهر تهران است و پایتخت‌نشینان در 
دی‌ماه سال‌جاری نزدیک به هزارو976 پیام با این موضوع در 

سامانه 137 پلاس ثبت کرده‌اند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

 مجتمع‌های مجهز برای بازیافت نخاله‌های ساختمانی
طیب، سرپرست معاونت پسماندهای ساختمانی و عمرانی سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری در رابطه با 
دلیل تلنبار شدن نخاله‌های ساختمانی، توضیح داد: این پسماندها حاصل 
خاک‌برداری‌های ساختمانی و فعالیت‌های عمرانی شهر هستند. پس از 
صدور هر پروانه ساختمانی یک مجوز مسیر نیز از سوی پیمانکارهایی که 
از قبل در سامانه پسماند و کامیون‌دارها ثبت شده‌اند، صادر می‌شود تا از 
این طریق نخاله‌های ساختمانی به بیرون از شهر انتقال داده شوند. تهران 
دارای 2مرکز مجهز برای بازیافت پسماندهای ساختمانی در شمال‌شرق 
و جنوب‌غرب است و این 2مرکز به‌عنوان نقاط قانونی تخلیه نخاله‌های 
ساختمانی شناخته می‌شوند. طیب در این رابطه گفت: مجتمع دفع و 
پردازش آبعلی 4کارخانه فعال دارد. قدمت این مجتمع بیش از 50سال 
است و پیش از این نیز به وسیله3کارخانه فعال در این مجتمع عملیات دفن و 
بازیافت نخاله انجام می‌شد. اخیرا نیز یک کارخانه جدید به این مجتمع اضافه 
شده تا ظرفیت بازیافت پسماندهای ساختمانی بالا برود. یک کارخانه دیگر 
نیز قرار است در سال آینده به این مجتمع افزوده شود. او گفت: »به‌صورت 
روزانه 1300 تا 1800 کامیون به مجتمع آبعلی می‌روند و به‌طور کلی نزدیک 
به 14هزار تن پسماند ساختمانی هر روز راهی این مجتمع می‌شوند. مجتمع 
آرادکوه نیز دومین مجتمع دفع و پردازش پسماندهای عمرانی است که 

روزانه 2هزار تا 2500تن پسماند ساختمانی در آن تخلیه می‌شود.«

 آژانس‌های اینترنتی برای حمل خاک و نخاله
حل معضل پسماندهای ساختمانی نیازمند انجام اقدامات چند‌جانبه 
است؛ به همین دلیل در کنار کارخانه‌های بازیافت این دسته 
از پسماندها، قرار است که ایده آژانس حمل خاک و نخاله برای 
خاک‌های کم‌حجم در شهر اجرا شود.  طیب در رابطه با این ایده جدید 
توضیح داد: آژانس خاک و نخاله برای حل این معضل درنظر گرفته 
شده است تا از طریق این سامانه جدید، هر فردی که در شهر تهران 
خاک‌برداری می‌کند با استفاده از سازوکاری شبیه به تاکسی‌های 
اینترنتی، امکان جا‌به‌جایی نخاله‌های ساختمانی را داشته باشد. 
براساس این ایده افراد در هر نقطه از شهر و حتی با داشتن یک گونی 
نخاله، می‌توانند با سامانه تماس بگیرند و درخواست خود را برای 
جا‌به‌جایی نخاله‌ها ثبت کنند: »این سامانه شرایطی را فراهم می‌کند 
تا تمام امور تحت نظارت پسماند انجام شود. این آژانس بیشتر برای 
جمع‌آوری نخاله‌های مربوط به تعمیرات و بازسازی خانه می‌تواند 
مفید باشد که به‌اصطلاح به‌عنوان خاک کم‌حجم شناخته می‌شوند. 
در حال حاضر 2شرکت برای این موضوع انتخاب شده‌اند و خودروهای 
کم‌حجم مانند خاور، نیسان و مزدا ساماندهی خواهند شد تا اگر 
شهروندی خواهان جا‌به‌جایی مقدار کمی نخاله است، این پسماند 
را از طریق آژانس خاک و نخاله دفع کند. به این ترتیب شرکت‌های 
مجوزدار تنها اقدام به تخلیه نخاله در نقاط مجاز و معرفی شده از 
سوی شهرداری خواهند کرد و شاهد اقدامات غیرمجاز نخواهیم بود.«

دردسرهای تلنبار شدن  خاک و گچ برای شهر
هر قانون‌شکنی‌ای می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری را برای شهر و اهالی‌اش به بار بیاورد؛ 
مانند روایتی که مرتضی محمدخانی، شهردار شب تهران در گفت‌وگو با همشهری از 
تخلیه غیرقانونی خاک و نخاله در منطقه4 بیان کرد: »چندی پیش خاک و نخاله در 
یکی از محورها تخلیه شده بود که موتورسیکلتی هنگام تردد با آن برخورد می‌کند و 
منجر به فوتش می‌شود. وقتی پدر راکب موتور در صحنه حاضر می‌شود، مات و مبهوت 
می‌ماند. وقتی دلیل را جویا می‌شوند، می‌گوید که من خودم اقدام به تخلیه خاک و 
نخاله می‌کردم و امروز شاهد انعکاس تخلف خودم هستم.« تخلیه غیرقانونی نخاله‌های 
ساختمانی علاوه بر تصادف موجب آسیب به تجهیزات شهری و فضای سبز نیز می‌شود؛ 
موضوعی که طیب با تأیید آن گفت: در هر صنفی شاهد بروز تخلفاتی هستیم و در این 
حوزه هم می‌بینیم که تخلیه نخاله‌ها در محل‌های غیرمجاز انجام می‌شود. ما تلاش 
می‌کنیم تا با گشت‌های 24ساعته در سطح شهر، این موضوع را رصد کنیم و به محض 
مشاهده تخلف، دستور جمع‌آوری خاک را صادر می‌کنیم. او تأکید کرد: در گذشته که 
اتوبان‌ها گاردیل نداشتند، نخاله‌های تخلیه شده در اطراف بزرگراه و اتوبان، موجب 
تصادف می‌شدند، اما الان که وضعیت اتوبان‌ها و بزرگراه‌ها ایمن است، ‌دیگر امکان 
تخلیه نخاله وجود ندارد. با وجود این در نقاط همجوار با حریم به‌دلیل تخلیه غیرمجاز 
نخاله‌ها، شاهد بروز تصادف هستیم. از سوی دیگر نباید فراموش کنیم که جمع‌آوری 
نخاله‌ای که روی آسفالت ریخته شده است، موجب آسیب به آسفالت می‌شود. برخی از 
افراد نیز نخاله‌های کم‌حجم را در کنار سطل‌های زباله قرار می‌دهند که علاوه بر مشکل 

جمع‌آوری، موجب آلودگی زیست‌محیطی شهر و تخریب آسفالت می‌شود.

 رفع خطر 9گود با پسماندهای ساختمانی
نخاله‌هایی که به‌دلیل تخریب و نوسازی ساختمان‌ها ایجاد شده‌اند، 
در کنار مصائب و مشکلاتی که برای شهر به‌بار می‌آورند، درصورت 
استفاده درست می‌توانند نقش مهمی در پیشبرد اهداف مدیریت 
شهری داشته باشند. به‌گفته سرپرست معاونت پسماندهای 
ساختمانی و عمرانی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
»این پسماندهای ساختمانی و عمرانی پس از بازیافت تبدیل به شن 
و ماسه می‌شوند که برای ساخت جدول، بلوک، دیوار پیش‌ساخته، 
کف‌پوش‌های شهری و... مورد استفاده قرار می‌گیرند.« او افزود: 
بخشی از این پسماندهای ساختمانی و عمرانی برای پر کردن گودهای 
پرخطر استفاده می‌شوند. زمانی که قوه قضاییه برای رفع خطر این 
گودها دستور صادر کند، بخشی از این پسماندها را در گودهای 
معرفی‌شده تخلیه می‌کنیم. امسال 9گود پرخطر با دستور قوه قضاییه 

در مناطق 7، 12، 16، 17، 18 و 22 پر شده‌اند.

حریم تهران بیشتر در معرض آسیب است
مشاهده تخلیه غیرقانونی نخاله در سطح شهر تهران بسیار کمرنگ شده است، اما 
هنوز هم مناطق همجوار با حریم تهران از این معضل رنج می‌برند: »میزان تخلیه 
غیرمجاز نخاله‌ها در تهران بسیار کاهش یافته است و با گشتزنی‌های مداومی که انجام 
می‌شود، این موضوع در سطح شهر خیلی مشهود نیست و بیشتر در حریم شهر تهران 
و حریم‌های خارج از شهر این تخلف دردسرساز است؛ به‌عنوان مثال ضلع غربی اتوبان 
آزادگان جزو شهرداری تهران نیست و در این منطقه شاهد تخلیه غیرمجاز هستیم. 
براساس بررسی‌ها باید گفت که حریم منطقه 20، 15، 19 و 18 بیشترین درگیری را 
با این مسئله دارند.« او در رابطه با مشاهده این معضل در داخل شهر تهران، توضیح 
داد: تخلیه غیرمجاز در داخل شهر بیشتر در زمین‌هایی رخ می‌دهد که رها شده‌اند و 
اطرافشان نیز ساخت‌و‌سازی‌ انجام نشده است، اما به‌طور کلی این پدیده در داخل شهر 
تهران بسیار کم است. تلاش برای گسترش کارخانه‌های بازیافت پسماند ساختمانی 
و عمرانی در کنار ایده ایجاد آژانس‌های اینترنتی حمل این پسماند به مراکز قانونی، 
همچون یک زنجیره عمل خواهد کرد و از این طریق می‌توان چهره شهر را از معضل 

نخاله‌های ساختمانی پاک کرد.


